

RODNO MOWA

Linia, 15 kwietnia 2009 r.



Dnia 15 kwietnia 2009 roku odbyły się Gminne eliminacje konkursu recytatorskiego Rodna Mowa. W sumie na konkurs przybyło 30 recytatorów z terenu Gminy Linia. Komisja w składzie Jaromira Labuda (nauczycielka języka kaszubskiego), Jacek Langa (wielokrotny laureat konkursów Rodna Mowa) i Alfons Miłosz (wielokrotny członek jury w konkursach Rodna Mowa w Wejherowie, Kościerzynie i Brusach z Donimierza) oceniała uczestników wedle kryteriów : dobór utworu do kategorii wiekowej,

poprawność językowa, dykcja oraz wyraz artystyczny.

W kategorii klas „O” wygrała Dominika Lange (Pobłocie), kolejne pozycje zajęli: Sebastian Półczyński (Niepoczołowice), Joanna Miotk (Niepoczołowice), Magdalena Labuda (Strzecz) i Martyna Kierznikowicz (Strzecz). W kategorii klas I – III : I miejsce - Paulina Lange (Pobłocie), II miejsce - Beata Darznik (Pobłocie), III miejsce – Weronika Wróblewska (Kętrzyno) ponadto wyróżnienia otrzymały Agata Kobiela (Niepoczołowice) i Agata Leik (Linia). W kategorii klas IV – VI najlepsza okazała się Joanna Bednarek (Linia) tuż za nią sklasyfikowała się Patrycja Funk, Krzysztof Pipka, Paulina Sarnowska i Klaudia Reclaw.

W klasach gimnazjalnych poziom był wyrównany pierwsze dwa miejsca otrzymały reprezentantki Lini Ewelina Bednarek i Agnieszka Klawikowska, trzecie miejsce zajęła Maria Wiecka a wyróżnienia Anna Studzińska i Brygida Langa – wszystkie ze Strzecz.

W kategorii klas ponadgimnazjalnych wystąpiły uczennice Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcącego w Strzecz Celina Kobiella i Marzena Wenta.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe albumy Gminy Linia, a laureaci dyplomy i pięknie wydane lektury oraz słowniki ufundowane przez dyrektora Gminnego Domu Kultury w Linia Jana Trofimowicz. Na koniec przewodniczący komisji Jacek Langa udzielił wskazówek reprezentantom naszej Gminy, którzy wezmą udział w konkursie powiatowym. Mamy nadzieję że wsłuchali się w jego słowa i życzymy powodzenia na eliminacjach powiatowych w Wejherowie.

